EL AGUILA, COMPARIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Balance General al 31 de Diciembre de 2020

Activa
Inversiones
Valores y Operaciones can Productes Derfvader
Valores
Gubernamentales 569,701,956 44
Empeesm Privadas. Taza Conocida 54,415,931.57
Empresas Privadas. Renta Varable o.00
Extranjeroy 0.00
Dividendos por Cobrar sobee Titulos de Capital 0.00
[N Deteriora de Valores o.00
lnversiones en Valores dades en Préstama 0.00
Valores Restringides .10
Operaciones con Productes Derfvados 0.00
Deuder por Reporta 0.00
Cartera de Credita (Neto) 0.00
Cartera de Creditn Vigente o.00
Cartera de Crédita Vencida 0.00
(B} Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio 0.00
Inmueties(Neto) o.00

(CHfras en pesos)

Pasiva
Reservas Técnicas
De Riesgos en Cursa
Seguros de Vida
Sequros de Accidentes y Enformedades
Seguros de Dafos
Reafianzamients Tomada
Dve Fianzas en Vigor

Reserva para ObBgactones Pendientes de Cumplir
Por Polizas Vercidas y Siniestros Ocurrides pendientes
de Page
Por Sintextros Ocurridos y Mo Reportades y Gastes de
Ajuste Asignados & los Sindestras
Por Fondas en Admintstrackin
Por Primas en Depdsite

Reterva de Contingencia
Reverva para Seguros Especializades
Reverva de Riesgos Catastréficas
Revervai para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores

Fondos en Administracian de Pérdide
Acreedores por Resporabilidades de Flarzas por

Inversiones pars Obligaciones Laborales 19,930.%1 Pasivas Constituides
Diversas
Disponibilidad 30,194,538.4%
Cajay Bancos FL R T Reaseguradores y Reaflanzadores
Intituciones de Seguros y Flanzas
Depdisiton Reteridos
Deudores 478,212,955.07 Otras Participaciones
Por Primas A1), 464,359.64 larics de Remeguro y R
Deudor por Prima por Subsicia Dases 0.00
Adewdot s carga de Deperdenciag y Entidades de La 1) Derivados. Yalor e (parte
Admintstracion Publica Federal 0.00 paslva) al momento de La adgutilclén
Agentes y Ajustadores 1,0%0.78
Documentos por Cobrar 0.00
Bt pes Imoomatiidadey 0.00 Financlamientos Obtenidas
Otron 46,574.250.49 Emisicn de Deuda
) Estimacién para Catigos “1,806,754.04 Por kB Ha de
Comvertine en Acclones
Otros Titulos de Cridito
Remseguradores y Reaflanzadores (Meto) 158,185,895.77 Contratos de Reasegurs Financiera
Instituciones de Seguros y Flanza nsare8z
Depositos Retenidos 0.00 Otron Pastvas
Provision pars la Participacion de Loy
Impartes Recuperables de Reaseguro 198,133,170.58 Trabajadores en la Utilidad
[ de riesgo! de .
I adores Extranjeros 41385443 Provision pars ol Pago de impuestos
de R ¥ Reafl 0.00 Otras Obligaciones
(8] Estimacién para Castigos 0.00 Créditos Diferidos
Inversiones Permanentes Suma del Pasive
Sutriidiarias 0.00
dsociaday 0.00 Capital Contable
Otras Irversiones Permanentes 88,116.57 Capital Contribulda
Capital o Fonds Soclal Pagado
Quros Acthvos Cagital o Forda Social
Motiliario y Equips (Meta) 19,781,180.78 [ Capital o Fanda Social No Suscrito
Actives Adjudicados (Neto) 0.00 ) Capital o Fonda Social Mo Exhibida
Diverscs 61,312,282.19 “ Aetiones Propias Recompradas
Activos Intangibles Amortizables (Netos) 7,481,845 80
Activos Intangibies de Larga duracidn [Metos) 5,001,794.51 Subordinadas de C: a Capital
Capital Ganado
Reservas
Legal
Pars Adquisicion de Acciones Propim.
Otras
Superivit por Valuachin

Inverslones Permanentes

Resultados o Remanentes de Elercicios Anteriores
Resultado o Remanents del Ejercicio

Resultado por Tenencis de Activos Na Monetaries
Remediciones por Beneficios Definidos a los Emplesdos

Suma del Capital
Sumna del Aetlivo 1,490,050,832. 44 Suma del Paslvo y Capital
Orden
Valsres en Depdsita 0.00 Riecuperacitn de Reclamaciones Pagadus
Fondos en Administracién 0.00 Pércida Fiscal por Amortizar
Responsabilidades por Flantas en Vigor 0.00 Reserva por Constitulr para Obligaciones Laborales
Garanting de Recuperacion 0.00 Cuentas de Registra
Recibidas de G 0.00 Operaciones con Productos Derfvados
Reclamaciones Contingentes 0.00 Operschones con Valores Dtorgadar en Préstams
Reclamaciones Pagadas 0.00 Garantias Recibicas por Derivador
Reclamaciones Cancelads 0,00 Garantiss Recibécas por Reparta

B55,781,884.13
494,854,019.82
0.00
0.00
AT4, 854,019,862
0.00
0.00

318,196 842,19

83,513,641.52

0.00
1.9%1,510.11
0.00

0,00

&1, 111,112.32

1%,245,387.29

104,970,113
69,573,032.11
0.00

0.00
35,397.089.15

40,662,994.12
37,863,709.55
.00
1,999,184.57
0.00

0.00

148,172

10,190,547.03

18,817,243.02
B7,114,817.65
19,140,070.18

1,195,311,087.08
202.60),500.17

182,601,500.27
182,601,500.27

14,571,009.5%

14,571,009.5%

0.00

0.00
183,108.51
0.00

A%, 488,749,585
48,845,678.58
0.00

0.00

194,717.575.08

1,490,050,602.44

0.00
0.00
0.00
611,411, 848.77
0.00
0.00
0.00
0.00
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